入 札 公 告

石巻市立蛇田中学校耐震補強工事について公募型指名競争入札を執行するので、入札参加を希望する 者は、下記により公募型指名競争入札参加申請書を作成し、提出してください。

平成18年2月10日

石巻市長 土 井 喜美夫

1 公募型指名競争入札に付する事項

- (1) 工事名 石巻市立蛇田中学校耐震補強工事
- (2) 工事場所 石巻市蛇田字新金沼73番
- $(3) \quad \bot$ 契約日から平成18年10月31日まで
- ・鉄筋コンクリート耐力壁増設 (4) 工事内容

A棟 12か所

Β棟 12か所

- ・電気設備工事 -+
- · 機械設備工事 一式
- (5) 支払条件 前金払及び部分払 有

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

- (1) 石巻市契約規則(平成17年石巻市規則第57号)第3条第2項に定める競争入札参加資格承認 簿に登録された者で、入札期日(開札の期日をいう。以下同じ。)において、次に掲げるすべての 要件を満たしている者であること。
 - ア 石巻市内に本社又は本店を有し、格付工種が「建築一式工事」、等級が「A」ランクに属す る者
 - イ 「建築工事業」に係る特定建設業の許可を受けている者
 - ウ 次のいずれにも該当する者を工事現場に専任で配置できること。
 - (ア) 入札の参加申請があった日の前日までに1級建築士又は1級建築施工管理技士の資格を 有し、かつ、「建築工事業」の監理技術者資格者証及び監理技術者講習受講終了証を取得 している者若しくはこれに準ずる者**(以下「監理技術者等」という。)
 - (イ) 入札の参加申請があった日の前日から起算して3月以上前から当該入札参加業者と直接 的な雇用関係にある者
 - *注 上記2(1)ウ(7)の「これに準ずる者」とは、次の①又は②に掲げる者をいう。
 - ① 平成16年2月29日以前に交付を受けた監理技術者資格者証を有する者
 - ② 平成16年2月29日以前に監理技術者講習を受けた者であって、平成16年3月1日以後に監理 技術者資格者証及び指定講習受講終了証を有する者
- (2) 次に掲げる者は、入札に参加することができない。
 - ア 入札参加申請書類の審査後における指名通知を受けていない者
 - イ 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。以下「令」という。)第167条の4第1項 に規定する者
 - ウ 石巻市競争入札参加資格者指名停止等措置要綱(平成17年石巻市告示第180号)第2条 第1項の規定による指名停止又は同要綱第12条第1項の規定による指名回避を受けている者

3 入札日程

手続等	期間・期日・期限	場所等
設計図書等の閲覧及び複写	平成18年2月10日(金)から	市役所本庁舎設計図書閲覧室
	平成18年2月27日(月)まで	(北西側通路脇の別棟)
		*閲覧期間中、次のところで有
		料で複写することができる。
		(有)コピーセンターアート
		石巻市東中里一丁目11番12-1号
		電話番号 0225-96-5378
設計図書等に対する質問の	平成18年2月10日(金)から	総務部管財課契約グループ
受付	平成18年2月15日(水)まで	
回答書の閲覧	平成18年2月16日(木)から	市役所本庁舎設計図書閲覧室
	平成18年2月27日(月)まで	(北西側通路脇の別棟)
入札参加申請書類提出期限	平成18年2月20日(月)	総務部管財課契約グループ
指名通知	平成18年2月23日(木)	
	(ファクシミリ又は電子メールにより通知)	
入札期日 (開札日)	平成18年2月28日(火)	石巻市泉町三丁目1番63号
	午前9時45分	石巻市総合体育館
		ミーティングルームA

- (注) 1 上記期間にかかわらず、土曜日、日曜日等石巻市の休日を定める条例(平成17年石巻市 条例第2号)に規定する休日は、設計図書の閲覧等を行うことはできない。
 - 2 設計図書の閲覧、質問の受付等を行うことができる時間は、午前8時30分から午後5時 15分まで(正午から午後1時までを除く。)とする。

4 入札参加申請書類の提出

入札参加申請者は、次に掲げる書類を各1部提出して、資格審査を受けなければならない。 公募型指名競争入札参加申請書(様式第2号)

(添付書類)

- ア 特定建設業許可通知書の写し又は許可証明書
- イ 経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書又は経営事項審査結果通知書の写し
- ウ 1級建築士又は1級建築施工管理技士の資格を有することを証する合格証明書の写し
 - (例)・平成16年2月29日以前に交付を受けた監理技術者資格者証を有する者・・・当該監理技術者 資格者証
 - ・平成16年2月29日以前に監理技術者講習を受けた者であって、平成16年3月1日以後に監理技術者資格者証及び指定講習受講終了証を有する者・・・当該監理技術者資格者証及び当該指定講習受講終了証
- エ 配置予定技術者の健康保険被保険者証の写し(表裏両面)
- オ 配置予定技術者の健康保険・厚生年金保険被保険者標準報酬決定通知書の写し、住民税特 別徴収税額の通知書・変更通知書の写し、賃金台帳等の写しのうち、いずれか1通を添付

5 入札参加者の決定及び指名通知等

(1) 入札参加者の決定

前記4に掲げる資格審査を踏まえ、石巻市建設工事等指名競争入札参加者指名基準(平成17年石巻市訓令第92号)に基づき、申請書類の提出を受けた者の中から、入札に参加できる者を選定する。

(2) 指名通知

入札参加者と決定された者については、指名通知を行うものとする(この通知は、ファクシミ

リ又は電子メールにより行う。)。なお、指名しない者については、指名しない旨及び指名しない 理由を通知するものとする(通知方法は、指名通知と同様とする。)。

6 公募型指名競争入札の中止

入札参加申請が提出された者のうち入札参加資格のある者の数が2に満たないときは、公募型指名 競争入札を中止する。

7 工事費内訳書の提出

初度の入札の際、入札書に記載されている入札金額に対応した工事費内訳書(様式は自由)を提出すること。

8 入札保証金に関する事項

入札保証金は、免除する。

9 最低制限価格

本公告の工事については、契約の内容に適合した履行を確保するため最低制限価格を設定する。

10 入札の無効

本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び公募型指名競争入札参加申請書又は添付資料に虚偽の記載をした者のした入札は無効とし、無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消すものとする。

また、入札時点で前記 2 (1) に掲げる要件を満たさない者のした入札及び前記 2 (2) に掲げる者のした入札は無効とする。

11 入札の回数

- (1) 入札執行回数は、原則として1回とするが、開札の結果、予定価格の範囲内の価格の入札がない場合は、再度入札を行うものとし、再度入札の回数は、1回とする。
- (2) 最低制限価格を下回る入札をした者は、失格となり、再度の入札に参加することができない。
- (3) 入札の結果、落札者が決定しなかった場合は、令第167条の2第1項第8号の規定による随意契約のための見積り合わせは行わない。

12 落札者の決定

- (1) 入札を行った者のうち、最低制限価格以上予定価格以下の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。
- (2) 郵送及び電報による入札は、認めない。
- (3) 落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の5に相当する金額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

13 配置予定技術者等の確認

落札決定後、配置予定の監理技術者等の専任制違反並びに配置違反の事実が確認された場合、契約を結ばないことがある。なお、病休、死亡、退職等極めて特別な場合でやむを得ないとして承認された場合のほかは、申請書の差し替えは認められない。病気等特別な理由により、やむを得ず変更する場合は、前記2(1)ウに掲げる基準を満たし、かつ、当初の監理技術者等と同等以上の者を配置しなければならない。

14 その他

- (1) 石巻市建設工事競争入札参加心得(平成17年石巻市告示第189号)を遵守すること。 http://www.city.ishinomaki.miyagi.jp/soumu/kanzai/nyuukeisyosiki/kensetu_nyuusatukokoroe.pdf
- (2) 詳細又は不明な点については、石巻市総務部管財課契約グループに照会のこと。

(電話:0225-23-6611、23-6612)